
CITTÀ DI VERBANIA
PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
N. 34

DEL 11/07/2024

Oggetto: Esame  della  condizione  degli  eletti  ed  eventuali 
surrogazioni - convalida degli eletti (art.41 comma 1 del 
D.Lgs.267/2000). Giuramento del Sindaco. (art. 50 comma 
11° del D.lgs n. 267/2000)

L’anno  duemilaventiquattro, addì  undici del  mese  di   luglio alle  ore  21:00 
nell’Aula Consigliare, si è riunito il Consiglio Comunale.

All’inizio della discussione dell’argomento, risultano presenti e assenti:

ALBERTELLA GIANDOMENICO  P 
ALLEVI RAFFAELE  P 
AQUINI GIULIA  P 
BACCHETTA SIMONE  P 
BAIARDO OLGA  P 
BALDAN SERGIO  P 
BALDI ALESSIO  P 
BIGOTTA OMAR  P 
BOLDINI ROSALBA  P 
BOSO PIERMARIO  P 
BOZZUTO ANNA  P 
BREZZA RICCARDO  P 
CERESINI ARMANDO  P 
CHIODONI ALESSANDRA  P 
CRISTINA MIRELLA  P 
D'ALESSANDRO SAMUELE SERGIO  P 
DE AMBROGI ALICE  P 

FARETTA LUCA  P 
GRIFFINI PATRIZIA  P 
GUASCHINO MASSIMO  P 
MARCHIONINI SILVIA  P 
MARCOVICCHIO MATTEO  A 
MARTOCCIA SIMONE  P 
MOLINARI GIACOMO  P 
MONDINO VINCENZO  P 
MORELLI PIETRO  P 
OCCHETTI GIOVANNA  P 
PELIZZARI GABRIELLA  P 
RABAINI PATRICH  P 
RICCA BENIAMINO  P 
RODARI GIOVANNI  P 
SANAVIO MAURIZIO  P 
TIGANO GIORGIO  P 

totale presenti   32    totale assenti   1

Assiste alla seduta il Segretario Reggente del Comune  BOGGI GIOVANNI.

Il Sig.   GIORGIO TIGANO  nella sua qualità di Consigliere Anziano, ai sensi 
dell’art.40  del  D.Lgs.267/2000  assume  la  presidenza  e,  riconosciuta  legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.P.R. 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni.
Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Verbania.

1 di 6

www.comune.verbania.it
istituzionale.verbania@legalmail.it

Piazza Garibaldi, 15 - 28922 - Verbania - tel. 0323 542 1



Oggetto: Esame della condizione degli eletti ed eventuali surrogazioni - convalida
degli eletti (art.41 comma 1 del D.Lgs.267/2000). Giuramento del Sindaco. (art. 50 
comma 11° del D.lgs n. 267/2000)

Si  dà  atto  che  sono  presenti  anche  gli  Assessori  nominati  con  decreto  del  Sindaco 
Albertella,  in  data  02  luglio  2024  Prot.35472  Boroli  Silvano,  Capra  Daniele,  Gulisano 
Monica,  Manzini  Massimo, Marangio Anna Rita,  Paretti  Luciano, Sartori  Liala,  Tacchini 
Mattia, Zucco Katiuscia  

Ai  sensi  dell’art.40  del  D.Lgs.  18/8/2000,  n.267,  il  consigliere  anziano  Tigano  Giorgio 
assume la presidenza.

Come da  frontespizio  del  presente  verbale  il  Segretario  procede  all’Appello,  essendo 
presenti n.32 consiglieri la seduta è valida. 

Il Presidente Giorgio Tigano  comunica al Consiglio Comunale che:
i  Signori:  CERESINI  ARMANDO,  OCCHETTI  GIOVANNA,  PELIZZARI  GABRIELLA, 
FARETTA LUCA, BOLDINI  ROSALBA,  BIGOTTA OMAR, MORELLI  PIETRO, RODARI 
GIOVANNI   subentrano, in quanto primi dei non eletti,  ai consiglieri comunali ZUCCO 
KATIUSCIA, TACCHINI MATTIA, BOROLI SILVANO, MANZINI MASSIMO, MARANGIO 
ANNA  RITA,  SARTORI  LIALA,  PARETTI  LUCIANO,  CAPRA  DANIELE,  GULISANO 
MONICA 
che sono cessati dalla carica in quanto nominati Assessori dal Sindaco (ai sensi art.64, 
comma 1 e 2, del D.Lgs.18.8.2000, n.267 “incompatibilità”).

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto il Verbale dell’Ufficio Centrale Elettorale datato 25 giugno 2024;

Visto l’art.41, comma 1 del D.Lgs.267/2000 “Adempimenti della prima seduta. Esame
della condizione degli eletti”;

Visti  gli  articolo  72  e  73  del  D.Lgs.267/2000  “Elezione  del  Sindaco  nei  comuni  con 
popolazione superiore ai 15.000 abitanti” ed ”Elezione del consiglio comunale nei comuni
con popolazione superiore ai 15.000 abitanti”;

Visti gli articoli 60,61,63,64,65,66 e 67 del D.Lgs.n.267/2000 e successive modificazioni e
integrazioni “Ineleggibilità e Incompatibilità”;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale;

Visto l’art.38 del D.Lgs.267/2000 “Consigli comunali e provinciali”;

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.P.R. 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni.
Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Verbania.

2 di 6

www.comune.verbania.it
istituzionale.verbania@legalmail.it

Piazza Garibaldi, 15 - 28922 - Verbania - tel. 0323 542 1



Visto che sulla presente proposta di deliberazione è stato espresso ai sensi dell’art.49 del

D.Lgs.18.08.2000 n.267 parere favorevole di regolarità tecnica del Segretario Comunale;

Ad unanimità dei voti espressi nei modi e termini di legge;

DELIBERA

di convalidare ad ogni effetto di legge, oltre al Sindaco Giandomenico Albertella, eletto 
al secondo turno delle consultazioni amministrative del 23 e del 24 giugno 2024

l’elezione dei seguenti 32 consiglieri comunali, che hanno tutti i requisiti di eleggibilità
stabiliti dalla legge e per i quali non esistono condizioni di incompatibilità:

CONSIGLIERI

1 ALLEVI RAFFAELE

2 AQUINI GIULIA

3 BACCHETTA SIMONE

4 BAIARDO OLGA

5 BALDAN SERGIO

6 BALDI ALESSIO 

7 BIGOTTA OMAR

8 BOLDINI ROSALBA

9 BOSO PIERMARIO 

10 BOZZUTO ANNA 

11 BREZZA RICCARDO

12 CERESINI ARMANDO

13 CHIODONI ALESSANDRA 

14 CRISTINA MIRELLA

15  D’ALESSANDRO SAMUELE SERGIO 

16 DE AMBROGI ALICE

17 FARETTA LUCA 

18 GRIFFINI PATRIZIA 

19 GUASCHINO MASSIMO 

20 MARCHIONINI SILVIA

21  MARCOVICCHIO MATTEO  

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.P.R. 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni.
Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Verbania.

3 di 6

www.comune.verbania.it
istituzionale.verbania@legalmail.it

Piazza Garibaldi, 15 - 28922 - Verbania - tel. 0323 542 1



22 MARTOCCIA SIMONE

23 MOLINARI GIACOMO 

24 MONDINO VINCENZO 

25 MORELLI PIETRO 

26 OCCHETTI GIOVANNA

27 PELIZZARI GABRIELLA

28 RABAINI PATRICH

29 RICCA BENIAMINO 

30 RODARI GIOVANNI

31 SANAVIO MAURIZIO   

32 TIGANO GIORGIO

Inoltre
IL CONSIGLIO COMUNALE

con separata votazione risultata unanime
DELIBERA 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 comma 4,
del D.Lgs.18/8/2000 n.267

A questo  punto  il  Presidente,  ai  sensi  dell’art.50,  comma 11,  del  D.Lgs.  267/2000  e 
dell’art.24  dello  Statuto  Comunale,  dà  la  parola  al  Sindaco  ALBERTELLA che  presta 
giuramento come segue:

"Giuro di essere fedele alla Repubblica Italiana ed alla Carta Costituzionale. Mi impegno a
rispettare  il  Consiglio  Comunale  quale  organo  di  indirizzo  e  di  controllo  della  vita  
amministrativa della città. Mi impegno, altresì, a contribuire affinché i valori di solidarietà,  
accoglienza, confronto fra culture diverse siano patrimonio morale ed ideale della città.  Mi
impegno,  infine,  ad  operare  con  onestà  nell'interesse  esclusivo  della  città  e  dei  suoi  
cittadini”.

Al termine della riportata formula seguono gli applausi dell’Assise.

(Si dà atto che la registrazione degli interventi è agli atti della segreteria).

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.P.R. 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni.
Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Verbania.

4 di 6

www.comune.verbania.it
istituzionale.verbania@legalmail.it

Piazza Garibaldi, 15 - 28922 - Verbania - tel. 0323 542 1



Letto approvato e sottoscritto

IL CONSIGLIERE ANZIANO
 TIGANO GIORGIO

IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE
 BOGGI GIOVANNI

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.P.R. 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni.
Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Verbania.

5 di 6

www.comune.verbania.it
istituzionale.verbania@legalmail.it

Piazza Garibaldi, 15 - 28922 - Verbania - tel. 0323 542 1



PARERI ESPRESSI SULL'ATTO

Proposta n° 319 del 03/07/2024
Deliberazione n° 34 del 11/07/2024

Parere di regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49 e dell'art.147 bis del Decreto 
Legislativo del 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.: 
Il responsabile dell'area Dipartimento: SEGRETARIO GENERALE,BOGGI GIOVANNI, 
ha espresso, sul presente atto, parere FAVOREVOLE in data 03/07/2024

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.P.R. 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni.
Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Verbania.

6 di 6

www.comune.verbania.it
istituzionale.verbania@legalmail.it

Piazza Garibaldi, 15 - 28922 - Verbania - tel. 0323 542 1


		2024-07-17T20:55:25+0200




